ANO V - EDIÇÃO MXXXVI - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025 73

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 20A896388C4F4

~ DEMERVAL
,.. LOBAO ---

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: n• 094/2025

Processo Administrativo: nº 096/2025

Procedi mento Licitati>rio: nº 043/2025

Modalidade: D ispensa

Fundamentação Jurídica: art . 75, li da Lei 14.133/2021

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ORGA IZAÇÃO, PLANEJAMENTO
E REA LI ZAÇÃO DE TESTE SELETIVO DESTINADO AO PREE CHIMENTO DE VAGAS DE
CA RGO TEM PORÁRJO DE PSICÓLOGO, PEDAGOGO E PROFESSOR DE ARTES DO QUADRO
PESSOAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DOMUNICfPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI

Contrutante: Municipio de Demerval Lobão- PI.

Contratado: LN L DE CARVALHO - ME (JVL CONSU LTORIA), CN PJ " 44.394.877/0001 -80

Valor Global : RS 17.000,00

Data da assinatura: 07 de agosto de 2025.

Recursos: Educação/ Próprios e outros.

Vigência : 31 de dezembro de 2025,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVENIDA PADRE JOAQUIM NONATO, 132 - BAIRRO: CENTRO

CEP.: 64390-000
CNPJ: 06.554.885/0001·57

ID: 2BC00903895C4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ DE MORAES, 495 -CENTRO
CEP: 64390-000- DEMERVAL LOBÃO-PI
Email: educacao@demervallobao.pi.gov.br

CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS · AUXILIAR TtCNICO PEDAGÓGICO - EDITAL SEMED - DL
N• 00l/2025

A Secretária Municipal de Educação de Demerval Lobão, no uso das atribuições legais que lhes

são conferidas, convoca os candidato s selecionados pelo Edital SEM ED-Ol Ng 001/2025, Centro de

Formação d e Oemerval Lobão-PI, situado na Av. Francisco Luís de Moraes, 732, Ce ntro, nesta cidade

nos dias 11, 12 e 13 de AGOSTO DE 2025, das 08 h às 12h, para a entrega da documentação citada no

ANEXO I desta convocação.

Os (as) candidato(a)s relacionado(a)s na l ista abaixo que não comparecerem no prazo fixado

na presente convocaçao ou que não apresentarem a documentação obrigatória mencionada no

ANEXO I estarão automaticamente eliminados (a)s do processo de contrataçao temporária para o qual

foram selecionados.

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

296
297
298
299
300
301
302
303

CARGO: AUXILIAR TECNICO PEOAGOGICO

NOME

JANAINA SILVA OE SOUZA
GIRLENE AZEVEDO DA SILVA
KAMILA MARIA SOARES DE SOUSA
RECIVALDA NASCIMENTO DA SILVA OLIVEIRA
VANESSA VIANA RODRIGUES SANTOS
ELISANGELA SENA SANTOS
MARIA YASMIM DE OLIVEIRA COSTA

KELSYANE DA SILVA OLIVEIRA

DEMERVAL LOBÃO, 08 DE AGOSTO, DE 202S.

4-
Ang~vaSalei

CPF: 005.721.193-05
Sec.ret6ria Munldpal d a Educação
PORTARIA/GAB N• 0102009/20ZS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ DE MORAES, 495 -CENTRO
CEP. 64390-000- DEMERVAL LOBÃO-PI
Email: educacao@demervallobao.pi .gov.br

ANEXO!

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SERVIDORES TEMPORÁRIOS
Nome:, ____________________________ _

E-mail : _ ___________________________ _

Telefone: ___________________________ _

~

Carteira de Identidade- RG (original acompanhado de cópia simples) :

Cadastro de Pessoa Flslca - CPF (original acompanhado de cópia simples):

CPF do Pai e da MÃE (Instrução normativa no00712017, de 14 de d ezembro de 2017)

PIS/PASEP ou N IS (original acompanhado de cópia simples)

Comprovante de quitaç3o eleitoral

Titu lo de Eleitor (original acompanhado de cópia simples) ;

Declaração de bens (modelo em anexo)

Certidão de Nascimento o u de Casamento (origlna l acompanhado de cópia 1iimplea) ;

Comprovante de residencia atualizado;

Comprovação da escolaridade (Certificado ou Declaração Escolar+ Histórico Escolar) exigidc
i:,ara o cargo a ser ocupado. reconhecido por Instituição Oficial de E nsino.

Certificado de Reservista o u de Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexc
masculino;

Comprovante de conta bancária , tipo conta corren te, no Banco do Brasil ;

Oeclereçao de nAo acumulação de cargo (modelo em anexo)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ OE MORAES, 495 -CENTRO
CEP: 64390-0 00- DEMERVAL LOBÃO-PI
Email: e ducacao@demervallobao.pi .gov.br

ANEXO li

DECLARAÇÃO DE N ÃO ACUMULAÇÃO D E CARGO P ÚBLICO

Eu ,, __________________________ brasileiro. (estado

civil), _ _ _____ _ portador (a) d o CPF nº ___ _ _ _ ______ _

D ECLARO, para fins de posse cargo
_____ _ __________ ______ .J·unto a Prefeitura Municipal

d e Dernerval Lobao-PI QUE NÃO EXERÇO qualquer cargo, emprego. ou runçao pública

junto à a dminist ração pública d ireta, autarqu ias, fundações, empresas públicas, sociedade d e

economia m ist.;i , s uas subsidiârias e sociedades controlad as direta ou indiretam e nte pelo

poder público, que seja lnacumulàvel com o Cargo e m que tomarei posse. e m consonãncla

com os incisos XVI e XVII do art . 37. da Constituição Federal.

DECLARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBO proventos de aposentadoria

d ecorrente do art. 4 0 ou dos arts. 4 2 e 142 da Constituiçao Federal , que seja inacumulével

com a carreira em que tomarei p osse.

DECLARO. mais. estar c iente de Que devo comunicar a esse e nte público QualQuer

alteração que venha a ocorrer em minha vida funcional que nAo atenda às determinações

legais vigentea relativamente à a c umulação de cargos, sob pena de instaurar-se o processo

admin istrativo d is c iplinar de que tra ta o artigo 117 da Lei Municipal n• 003/2005, Estatuto

dos Servidores Públicos do Municlpio d e Demerval Lobão.

DECLARO. ain da. estar ciente d e que p resta r declaração falsa é crim e previsto no

a rt. 299 do Código Penal Brasileiro, sujeitando o declarante às suas penas, sem prejutzo

de outras sanções cab lv eis

DECLARO, por fim, que tomo c 1ênc1a de toda a tegislaçao supramencionade.

Demerval Lobão, P iaul _ __ d e. _________ de 2025.

A aalnatura do Servidor Tomporàrlo

ANO V - EDIÇÃO MXXXVI - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 202574

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO
RUA BENEDITO LUIZ DE MORAES. 495 -CENTRO
CEP: 64390-000- OEMERVAL LOBÃO-PI
Email: educacao@demervallobaopl.gov.br

ANEXO Ili

D ECLARAÇÃO D E B E NS E VAL ORES

Eu _____________________________ _

_ RG nº __________ CPF ________________ ~

----- ----------------~ DECLARO para fins de posse
no cargo tamporârio de ____________________ • do Quadro

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Demerval LobaolPI , em decorrência do aprovaçao no

Teste Seletivo orgcmizado nos termos do Edita l nº 003/2021 , e em cumprimento as disposições

legais pertinentes, que.

a. ( ) Não possuo bens e valores patrimoniais que se enquadrem entre os clencados no item b .

b. ( ) Integram meu pat rimônio os bens e valores discriminados no quadro abaixo (imóveis, móveis,

semoventcs. dinheiro. títulos. ações ou quaisquer outros bens e valores patrimoniais localizados no País

ou no exterior):

Obs.: a prt1:r.tmtt1 dacliuaçllo dt1vt1r.i ilbrangar o pillrimdnlo do cdnjuga, companhairo (a), fllho (il) ou

qualquer pessoa que viva sob a dependência económica do declarante.

DESCRIÇAO DO BEM VALOR
IR$1

Demarval Lobão, ___ do ______ de 2025

SERVIDOR TEMPORÂRIO

ID: 7BEFBDBCE6784

EDUCAÇÃ0 1•ll'lf'!'DEMERVAL
~ '"",::;< ~ t:::::) LOBÃO

CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS - PROFESSORES - EDITAL SEMED-DL N• 02/2023

A Secretária Municipal de Educaç.80 de Demervat lobão, no uso das atributções lega,is que lhes

são conferidas, convoca os candidatos selecionados pelo Edital SEMED-DL Nlil 02/2023, para

comparecerem ao Centro d e Formação de Oemerval lob:lo-PI, situado na AV. Francisco Luís

de Mor.1es, 732, Centro, nesta cidad e, nos dias 11, 12 e 13 d e AGOSTO de 2025, d.as 08 h às
12 h, para a entrega da documentação citada no ANEXO I d esta convocação.

Os (as) c.indidato(a)s rclaclonado(a)s na lista .ibithco que não comparecerem no prazo f ixado na

presente convocação ou que não apresentarem a documentação obrigatória mencionada no

ANEXO I e-starão automatica,mente eliminados(a)s do processo de contrataç:Jo temporária para

o qual foram selecionados.

ORDEM DE
ClASSIFICACÃO

388
389
390

CARGO: PROFESSOR DE POUVALtNCIA
NOME

EULAUA MARIA DA CONCEIÇÃO

OAMARYS ALVES DA SILVA BARBOSA

AGLAYSON BRITO OLIVEIRA

OEMERVAL LOBÃO, 08 OE AGOSTO, DE 2025.

An1ela lane Sllv.:i sales
CPF: 005.711,1~~5

Seaet,rla Munldpal ele Educaç.lo
PORTARIA/GAB Nª 0102009/102S

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CPF

022353943·02

065318623·19

620136093·02

RUA JOÃO LUl9 oe. MORAIS, 1 ::,e - eAIRRO CENTRO • CEP: &4:lto-000
CNPJ: oe.ti-5',886'0001•57

EDUCAÇÃO .,0.._,,.DEMERVAL
-~'º"'""" ,~, .... LOBÃO

o,;:,(d,.,~ ,... ..,,.,...,,.

ANEXO 1

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SERVIDORES TEMPORÁRIOS
Nome: _______________________ _

E-mail: _______________________ _

Telefone: ______________________ _

Cartcíra de Identidade- RG (ortginal acompanhado de cópia simples):

Cadastro de Pessoa Física - CPF (origM"lal acompanhado d8 cópia simples):

CPF do Pai a da MAE {Instrução normativa n°00712017, da 14 da dezembro da 2017)

PIS/PASEP ou NIS (original acompanhado de cópia simples)

Comprovante de quft3ção eleltoral

Titule da Elallor (original acompanhado da cópia aimpla11);

Declaraçao de bens (modelo em anexo)

Certld3() c:Se N11111clmAnl0 ou da Casamento (ortgmal acompanhado de cópia slmples);

Comprovante de resldAncla atuallzado;

Comprovaçao da escolundade (Ce,t1ficado ou OeclaraçQo Esoolar + Histórico Escolar) extgids
ara o cargo a ser ocupado, reconhecido por lnslilulçao Oflclal de Ensino.

Ccrtificedo de Reservista ou de Oispern.a de lnoorporação, para 06 eandld111toe. do e.exc
masculino:

Comprovante de conta bancéria, lipo conta corrente. no Banco do Brasil;

Oectaraçao de nao acumulação de cargo (modelo em t11nexo)

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RUA JOÃO LUIS D~ MOftAI&, 1H- 15AIRRO CENTRO • CEP; 84SSI0-000

CNPJ : 08.56'.8815J0001 . 57

ANEXO li

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

Eu. ____________________ ,bl'lilsllerro, (estado

civil) ______ . portador (a) do CPF n° DECLARO, para

fins de pogge no cargo ·unto a Prefeitura

Municipal de Oemerval Lob3o--PI QUE NÃO EXERÇO qualquer cargo. emprego, ou tunção pública Junto

• edmintstraçAo pública direta , autarquia&, fundaçoes, empresas públicas, sociedade de economia m ista,

suas sub11rd1énas ti: socl8dades controladas direta ou 1nd1ratamente pelo poder públlco, que saia

lnacumul6vel com o Cargo em que 1omare, posae, em consonOncia com 09 inc1soS1 XVI e XVII do art. 37, da

Constituição Federa l.

DECLARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBO proventos de aposentadoria decorrente do art. 40 ou dos

arta 42 e 14 2 da Constltulçao Federal. que seja lnacumultwel com a carreira em que tomarei posse.

DECLARO. maia, estar dente de que devo comunialr a esse ente públk:o qualquer alteração que venha

a ocorrer em minha vida funcional que nAo atenda is determlnaçoas lltgai11 vigentes relativamente i

acumulação de cargos, sob pena de instaurar-se o processo administrativo disciplinar de que trata o artigo

, 17 da Lei Municipal n• 003/2005, E~tatuto d0$ SeNidore, Públ~ do Município de Demerval LobOo.

DECLARO. amda , estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código

Penal Brasileiro, &ujeitando o declarante às suas penas. sem prejulzo de outras sanções cablvel&.

DECLARO, por fim, que tomo ciência de toda a legislação supramencionada.

Oemarval Loblo, P1aul __ de, _______ ,da 2025.

Assinatura do Servidor Temporário

SECRETARIA MUNICIPAL OA EDUCAÇÃO
RUA JOÃO LUIS OE MORAIS, 1 ~8 - BAIRRO C~NTRO • C~P: 14390-000

CNPJ: 06.!55'1.885/0001-57